
 

 

 

 

NUMATOMO POVEIKIO KONKURENCIJAI VERTINIMAS 

 
Projekto 

pavadinimas 

Dėl žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymo Nr. 3D-507 „Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 

 
Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 

 
Projekto tikslas Tikslinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

administravimo taisyklių nuostatas siekiama nustatyti ribojimus įsigyjant 

prekes, paslaugas bei darbus iš karą ir nesantaiką kurstančių šalių.    

 
Ar siūlomas sprendimas tiesiogiai paveiktų ūkio subjektų įėjimą į rinką? 

 

Vykdant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų (KPP) programos, patvirtintos Europos 

Komisijos sprendimu Nr. C(2015)842, įgyvendinimą, pagal patvirtintas paramos priemones, paramos 

gavėjams teikiama parama įgyvendinant projektus bei jiems įsigyjant prekes, paslaugas arba darbus. 

KPP programoje numatyta, kad paramos lėšomis įsigyjamos investicijos turi atitikti taikytinus ES ir 

nacionalinius standartus.     

Teikiamu projektu siūloma nustatyti ribojimą, kad Rusijos Federacijoje, Baltarusijos 

Respublikoje, Rusijos Federacijos aneksuotame Kryme, Moldovos Respublikos Vyriausybės 

nekontroliuojamoje Padniestrės teritorijoje, Sakartvelo Vyriausybės nekontroliuojamose Abchazijos 

ir Pietų Osetijos teritorijose pagamintos prekės, paslaugos bei darbai, atlikti šių šalių paslaugų ar 

darbų teikėjų, yra netinkami finansuoti paramos lėšomis.  

Teikiamas ribojimas sąlygotas tuo, kad Ministerija, kaip institucija atsakinga už tinkamą, 

efektyvų bei veiksmingą KPP programos įgyvendinimą bei vykdydama aktyvią, demokratijos 

principais paremtą vertybinę politiką, siekia neremti karą ir nesantaiką kurstančių nedraugiškų šalių 

ekonomikų.  

Teikiamas ribojimas nedraustų nurodytų šalių prekių, paslaugų ar darbų patekimui į Lietuvos 

rinką, tačiau ribotų tik jų finansavimą KPP programos lėšomis, dėl ko konkurencijos ribojimas būtų 

minimalus. Teikiamos taikyti ribojimo priemonės neturėtų ženklesnės įtakos konkurencijos ribojime 

rinkose, kadangi tai nesumažintų prekių, paslaugų ar darbų tiekėjų skaičiaus atitinkamose Lietuvos 

rinkose, nepaveiktų prekių ar paslaugų įvairovės, jų kiekio, kokybės ar diegiamų naujovių. Ribojimai 

būtų taikomi tik nedidelėje, ribotoje apimtyje, dėl ko bendra įtaka konkurencingumui būtų tik 

minimali. 

Siūlomi taikyti ribojimai būtų proporcingi siekiamam tikslui, kadangi poveikis rinkai būtų 

minimalus, tačiau taikytinos priemonės siųstų aiškų signalą nedraugiškoms šalims, kad Lietuva 

nepritaria jų vykdomai politikai bei neketina plėtoti ekonominių ryšių su karą kurstančiomis šalimis.  



2 

 

 

Taikytini ribojimai būtų laikini bei pasikeitus geopolitinei situacijai, jų taikymas galėtų būti 

atšauktas.    

Reikalavimas galiotų naujai skelbiamiems kvietimams teikti paraiškas. 

 

Vardas ir pavardė Žilvinas Jasiulevičius 

Pareigos Vyriausiasis specialistas  

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (Europos Sąjungos 

reikalų ir paramos politikos departamento Paramos verslui skyrius) 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. (8 5) 239 1265 el. p. zilvinas.jasiulevicius@zum.lt 

_________________ 


